
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítaču
str. 10 Poradna

mobil
P RO K A Ž D É H O

str. 21 Novinky
Nové mobilní telefony a jejich 
příslušenství

str. 22 Střední třída bez kompromisů
TCL Plex

str. 23 High-tech měřič tlaku a EKG
Withings BPM Core

str. 24 S navigací nejen do přírody
Outdoorové navigační přístroje

str. 26 Turistické mapy pro mobily 
a tablety
Jak využít chytrý telefon 
pro navigaci

str. 27 Navigace a mapy
Tipy na mapové mobilní aplikace

str. 28 Off-line mapy zdarma
Mapy.cz

str. 29 Podrobní průvodci
PhoneMaps

str. 30 Navigace od Googlu
Google Mapy

str. 31 Kontrolujte si ceny
Heureka

str. 32 Mobil jako budík
Android

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Pracovní plocha Windows 10

Co se ukazuje na obrazovce 
počítače

str. 13 Klávesnice a myš
Nejdůležitější periferie 
osobního počítače

str. 14 Klávesové zkratky
Užitečné kombinace kláves 
urychlující práci ve Windows 10

PŘEDSTAVUJEME
str. 16 Lehký a všestranný notebook

HP 14s-dq1900nc

str. 17 Levný tisk a bohatá výbava
Canon Pixma G7040

str. 18 Paměťové karty micro SD
Rádce kupujícího

str. 19 Perličky z internetu
Zajímavá videa a WWW stránky

str. 20 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

MAGAZÍN
str. 33 Když dochází místo

Jak uvolnit místo na pevném 
disku počítače a jak získat další 
prostor pro ukládání dat

JAK NA TO
str. 36 Správa dokumentů

Abelssoft EverDoc 2020

str. 37 Ochrana počítače
Avast Free Antivirus 
2020

str. 38 Poznámky v PDF
PDF-XChange Editor

str. 39 Hledání ve Windows
Windows 10

str. 40 Jednoduché stopky
Free Stopwatch

str. 41 Úpravy obrázků
FotoSketcher

str. 42 Snímání obrazovky
ShareX

str. 44 Poznámky on-line
Google Keep

str. 45 Chytré nahrazování
MS Word

str. 46 Jak nahrát makro: tipy
MS Excel

str. 48 Křížovka
Pěti výhercům tentokrát 
věnujeme malou 
bezdrátovou klávesnici.

Vážení č tenáři,
během posledních týdnů jsme se dozvěděli mimo jiné to, že viry 
nesnášejí ultrafialové záření. Příroda nám v těchto dnech dopřává tohoto 
záření víc než jindy a slunečné dny nás lákají na vycházky do přírody.
V současné situaci bychom se však měli vyhýbat frekventovaným 
turistickým trasám a neměli bychom se pohybovat ve větších skupinách. 
Za takových okolností však roste riziko, že se někdo v neznámém 
terénu ztratí. Proto by každý měl mít u sebe spolehlivou navigační 
výbavu, která mu s orientací v přírodě pomůže. Zálesáci a turisté ze 
staré školy pravděpodobně dají přednost busole a papírovým mapám, 
ale člověku zhýčkanému moderními technologiemi pomůže buď chytrý 
mobilní telefon s příslušnou mapovou aplikací, nebo speciální turistický 
či cyklistický navigační přístroj vybavený přijímačem signálu satelitních 
polohovacích systémů a displejem, na němž se zobrazují aktuální 
mapy. Dokud se nevybijí baterie, druhá jmenovaná možnost je rychlejší 
a pohodlnější. Právě s takovými aplikacemi a přístroji vás seznámíme na 
stranách 24-30.
Přeji vám pevné zdraví a příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


